meus. s. de re iudicis. Tunc modo ut  
dixit bar. in d.l. qui repudiantis. in si. q.  
sua lata in ab initia hereditis non nocet lega-  
tariorum si acta facta hæc p̄te illa nocet ut  
legatariis quoniam regula est q. cui nocet sua  
nocere p̄t et acta ut non. Inno. in. c. capitulo.  
ex de testis. q. b. voluit etiam bar. in d.l. sepe.  
in si. s. de re iudicis. q. dicta acta ventilata i  
potius hereditis nocebunt legatariis quia no  
ceret etiam sententia que dicta tene meti.  
Ultio adiutorum ad id qd dixi q. legatarij  
pertinet legatum otrra vincentem. ex quo sequitur  
q. legitimus optimus otrra heredem habebit  
necessitate iterum optimere contra legatarios q.  
illud est vero q. agat otrra viciū si agatur  
reali actione i p. osequies ageret otrra eum  
tanquam otrra quoniam possessorum ut l.i. de alie.  
iudicis. mu. cau. fact. ciuncta. l.i. in si. C. coia  
dele. i ita intelligatur iste tex. sumunt agere  
psionali eēt agentium pro legato otrra hæc  
scriptum q. sui culpa vir amississe hæreditatem  
ut d.l. si seruus plurium. s. i. nō aut contra  
legitimam heredem vincentem ita dicitur Bar.  
in d.l. si seruus plurium. s. i. in d.l. qui repu  
diantis. i. si. quod intelligere vero nisi legata  
eēt repetita ab intestato quo casu eriam  
actio psionalis appetere pro legatis factis  
i dicto testamento sicut appetere p. legati.  
factis in codicillis. iuxta non in d.l. i. coia  
dele. facit. l.i. in si. c. l. s. s. de lega. in. i. ad  
predicata optime facit qd b. p. glo. bar. i  
dict. l.i. controversy. s. de tūlā. q. b. ultimā  
voluit hic Jo. de imo. tu etiam dicas q. ho  
die p. suū. ex causa eēt legata ex testamento  
petūt ut s. dixi.

## Eruī appellare.

De sua lata otrra seruum  
potius et alii eis nomine appellare ipsis  
tū nō appellatibus admittit ipse seruus b. d.  
Nota fīm Ang. ter. ibi triste. q. ebi ap  
pella ha mala nouella. Nota q. in ea  
crisi ut p. b. i. i. l. lutis. cuilibet etiam illi  
qui ē incognitus de iure civili ut in seruo  
vt. l. qd attinet. de regu. iuri. i qui regula  
riter in iudicio stare nō pot. vt. l. seruus de  
iudicis. nisi in certis casib⁹ excepti. s. de iudicis.  
pmittit appellatio q. appellatio ē queda  
defensio ut v. probari in. l. i. s. i. a. qui app.  
non li. i. ideo v. esse quodammodo ex iure  
nali g. v. etiam seruo cedenda q. nā ē oib⁹  
cois ut dicit tex. in. l. hos accusare s. oibus  
s. de accusa. i nō ē mix. q. si aliis seruum  
non defendat nec ipse curat se defendere.  
iuxta. l. non tantū. s. co. tū iudicis pmittit

imo v. mandari q. inquisitū defendat ut  
ibi nō defendantur i qd ibi b. s. de penis.  
Nō q. dno etiam licitū ē appellare pro  
suo interesse a sua capitali lata otrra fū  
ut hic i. l. lutis. i. eo. nō tū si nō appellassit  
vel seruū nō defendisset videtur b. fe pro  
derelicto ut e. ter. il. sciēdū. i. facit. l. seruus  
s. de publi. iudicis. tū mireris q. cuilibet  
cui interest a sua lata otrra altez. licita ē  
appellare. vt. l. ab excusore s. i. l. a. sua.  
in prin. i. l. nō tantū. s. eo. Ex quo sequitur  
q. cu recunsciret interstiti dñi titulū erit  
in causa agitada cu seruo ar. l. nā ita diu  
s. de adop. ita dicit saly. in. l. h. C. de accu.  
de quo tū dubito q. cā capitalis agit que  
principaliter spectat ad seruū q. pena debet  
tenere suū auditori ut. l. sanctim. C. de pe.  
q. satis ē q. seruus principalis citet ar. glo  
nobilis in. l. de vnu quoq. s. de re iudicis. de  
quo tū p. Bar. in. in. cedēdo. s. de aqua  
plu. ar. i. diri s. col. si plusorū. i. adiutorū  
q. nō tantū vnu i etiam cuilibet extraneo  
pro dno. habeti ad eo mandatū vel nō i  
sic pro interesse dñi licet in causa capitali  
serui appellare. Ex quo sequitur q. etiam  
pro interesse civili quoniam pmittit p. altero  
appellare sed b. ideo ē q. b. oneritatē cu  
causa crisi ipsi seruus i in cīdam cītiaz  
reducit dicta appellatio in saucē seruus  
i sic a causa capitali habuit exordiū q. nō  
ē mix. si cuilibet pmittit. ut d.l. nō tātū.  
s. eo. qd nō pro ampliatione il. b. l. Ex  
quo inferit i aliud q. i. cā crisi admittit  
procurator. otrra. l. p. s. ad crīmē. s. de pub  
iudicis. sed Rnde q. principaliter admittit  
pro interesse civili dñi igit. i eodē modo  
pater. i abbas admittit p. filio i mona  
cho quia equipanit ut. i. dicā. i p. h. iura  
bar. i. v. s. ad crīmē. i. v. itē oppo. de. l. lutis.  
. i. de app. i. i. s. a. l. y. in. d. l. h. C. de accusa.  
direrit q. stante statuto q. inquisitio l  
accusat⁹ non possit declinatoria opponere  
sub pena q. licet fili⁹ vel monach⁹ inq̄siti  
nō possint declinare forū tū abbas vel p̄  
vel vnu pro eoz interesse quia non sunt  
inquisiti poterūt declinatoria opponere q.  
proderit ipsis monach⁹ filio vel seruo sic  
prodebet appellatio hic qd b. nō. Et oia  
superadicta i infra scripta possit induci in  
monacho qn monach⁹ equipat filij. s. l  
seruis ut nō. Inno. in. c. cū olim. ex te pui  
i nō. bar. in. l. i. in si. prin. i in. s. fructua  
rius. i in. l. si liber homo. i in. l. si seruus  
testamēto. i in. l. qd seruus. i in. l. si seruus  
cois ita. s. de stupu. ser. i in. l. cū heredes. s.

si. et ibi glo. et doct. s. de sequit. poss. et p. dno ista. l. loquitur seruo domini quo ad proprieatem suam haberet in eo usum vel usufructum vel serviret mihi bona fide vel etiam liber homo bona fide possessus. vel cert monachus in uno monasterio qui tamen per prius fecerat professionem in alio an ista. l. habeat locum et per supradicta iura potest decidi quod sic quia si detentoris aliquo modo interdit potest appellare alias secundum dicere ut ibi et vide oportet. ang. bal. et utrumque de meum in l. i. in d. s. queritur quid si est institutus monachus. s. de vuln. et pupil. et bar. in. l. is potest in d. s. si oppositi illud est ius d. s. de acqui. b. re. et p. Jo. an et cano. in. c. in presentia de renu. et p. bal. et Imo. in. l. si filios. s. de dci. et d. m. et p. Dnge. et d. do. Jo. in. l. si paterfa. et in. l. qui soluedo. s. de inst. et late p. bal. in. l. i. C. q. admitt. ad bo. poss. in d. s. quo ad decimam et ultimam casum de monacho dicitur. Ultimum nota quod parva sunt aliquid facere nomine alieno vel facere pro alio de quo vide ple per bar. in. l. i. s. nuntiatio. s. de no. op. n. u. In glo. in d. s. damnati. in si. non seruum posse in causa capitali damnari non aut in quota bonorum. vt. l. hos accusare. s. oib. s. de accusatio. Sed an possit damnari in certa quantitate pecunie bar. ibi tenet quod sic quod potest habere pecuniam omnibus oculis domini ut. l. iii. s. de manumiss. s. ang. ibi dicitur que sequitur hic Jo. de ana. qm non dicitur p. seruum hinc illam pecuniam nec etiam summa strictam rationem iuris ut d. l. iii. et ubi summa sicut stricti iuris. vt. l. iulian. s. de dci. inde. et etiam sunt iste ligenda prout invenit. vt non. bar. in. l. si expressum. et eo. facit. l. i. C. si plu. una summa. q. stricte debent intelligi. si clarum p. stricte loquido seruum vel monachus non habens debet pecuniam. vt in. c. cu. ad monasterium. et de statu. Proterea h. in d. l. iii. solu ad invenitum est favore libertatis. q. sed est in aliis et potissimum in penalibus in quibus stricte procedit. et h. etiam est sequitur salvo. in d. l. ii. C. de accusa. per tex. in. dicto. s. i. omnibus d. s. idem q. qui loquitur generaliter et si intelligere certum bar. nihil adderet. 2. per tex. in d. s. in oibus. in si. videntur gl. que addit roez quare lege cornelius de iure. non potest damnari seruum. 3. p. casum in. l. si vi. s. s. cu. seruum. s. de iure. ubi p. emenda iurie pecuniarum dvenitur dominus ut aut emendat damnata aut seruum tradat flagellandum. 4. ad idem allegat. Lagraria. s. de termi. moto. ubi dominus pro seruo emendat illam penam qui quangita auror. si ego credo. cpi. bar.

vera quoniam si statuto vel lege erat pena pecuniaria imponenda cadit etiam in seruum et sua valebit ne melioris conditoris sit quam liber homo et ne si summa non valeret delictum servi vel monachii remaneret ipunitum contra. l. ita vulneratus. s. ad. l. acqui. Nec ob. d. do. Jo. de ana. q. immo etiam summa subiecta materiam verba summa intelliguntur et impetrantur. et est gl. sing. in. l. et puto. s. i. s. fami. herc. Ex quo sequitur quod h. seruum vel monachus p. prie non dicant hinc pecuniam tam p. prie eam habebet et definet si dominus vel abbas patitur et verba cuiuslibet disponitis in dubio referantur et intelliguntur summa qualitate p. sone ad quas diriguntur ut est tex. cu. glo. no. et ibi Bar. et oes decto. in. l. stipulatio. s. h. quoq. s. de s. obli. facit. l. plen. s. equitij. s. de s. et habi. igit. et p. bar. ut esse tex. in. l. si q. id quod. s. de iure. om. iudi. ubi pena pecunia ria cadit in seruum et si non soluerit luit in corpus. Nec ob. iura Saly. q. illa iura summa magis sonatur quod summa condemnatoria in certa quantitate pecunie cadat in seruum et quod valeat alio aut si summa non valeret in seruum principaliter delinquenter multominus deberet valere in p. iudicium domini quod ipse teneret illud soluere. In glo. alio. in si. dicitur quod tenet appellatio facta per quendam nomine condemnatum sive in civili sive in criminale diversimodo in civili quoniam non accedit mandatum ratificetur. et p. appellatio interponende. vt in. l. i. j. de app. recd. et quod ibi non. In glo. triste. in si. glo. et doct. hic voluit quod si nemo pro seruo appellat quod ipsi seruum damnato p. mittit appellatio. s. Inno. in. c. l. i. s. de in. i. t. resti. ad intellectum h. l. dicitur quod summa ipse seruum dicitur supplicare non aut appellare per istum tex. ibi triste. h. etiam sequitur Jo. de immo. in. l. si. in p. n. j. co. et ibi dicuntur.

## Constitutiones

In casibus hic expressis non auditur appellans. h. dicitur. summa dicitur. aliter dicitur summa Rapha. Nota casus summa coemtis intellectu in quibus non admittitur appellatio. sunt alii casus ut si crimen est notoriu vel manifestu ut in. c. romana. s. p. extra eo. in vi. et idem in casibus positis l. i. p. r. o. f. i. o. z. C. de fer. et in. l. reis. C. de penis. et in casu. l. i. et ibi salvo C. de fal. mo. Itē in casibus. l. i. cu. ibi non. p. glo. et doct. et p. totu. ti. C. quo. app. non recd. sunt plurimi alii casus tam in civili quam in criali qui ponuntur in spe de app. s. q. b. h. et h. d. ista. l. summa Rapha. ubi interest